CÂMARA DE VEREADORES
 CONSELHEIRO PENA - MG

Poder Legislativo

ATO DA PRESIDÊNCIA N.º 01  de 01 de fevereiro de 2023

Convoca os senhores vereadores, e estabelece

normas complementares, para a composição das

comissões permanentes da Câmara para o
exercício de 2023.

 O Vereador Vinícius Tápias, Presidente da Câmara de Conselheiro Pena,
Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais,  nos termos do

Regimento Interno, especialmente o contido no item I do art. 26, art. 27, 30,

art. 34, 35 e 36 do Regimento Interno da Câmara.

DECIDE

Art. 1.º- Fica convocado os senhores vereadores, no dia 07/02/2023, às

9h0min., para reunião especial de composição das comissões permanentes da
Câmara.

Art. 2.º- Fica estabelecido o prazo até as 13h00min, do dia 06/02/2023,

segunda-feira, para apresentação de chapas, junto à Secretaria da Câmara,

dos vereadores membros titulares, para comporem as comissões
permanentes, respeitando o previsto no regimento.

Art. 3.º- A inscrição da chapa deverá conter a assinatura do vereador

pretendente à comissão pleiteada.

Comunique-se aos senhores vereadores.

 Gabinete da Presidência da

 Câmara Municipal de Conselheiro Pena MG

 Em 01 de fevereiro de 2023.

Vereador Vinícius Tápias

Presidente da Câmara

CÂMARA DE VEREADORES
 CONSELHEIRO PENA - MG

Poder Legislativo

Conforme Ato da Presidência n.º 001/2023,

 Art. 34 do Regimento Interno

CANDIDATURA PARA COMPOSIÇÃO DA

 OBRAS, SERVIÇOS PÚBLICOS E MEIO AMBIENTE

 - EXERCÍCIO DE 2023

Nome do vereador assinatura

RECIBO DE REGISTRO DE CHAPA

Recebo em ___/___/___

às ___h___min

Secretaria Administrativa